Diário Oficial Eletrônico  n. 11.002 1 de dezembro de 2022 Página 28

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

REFERENTE:
PROCESSO N° 31/080.970/2022 TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 75/2022/SEJUSP/MS

OBJETO: Credenciamento de empresa(s) especializada(s) para serviço de remoção de cadáveres e/ou
restos mortais, dos locais de crime para o Núcleo Regional de Medicina Legal de Jardim  - NRMLJD.

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022

3. Compete ao fiscal do termo de credenciamento o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto
ou da prestação do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento de credenciamento sejam
devidamente observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade
competente quando necessária providência pertinente àquela.

Campo Grande-MS, 30 de novembro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO:

Autorizo a despesa e reconheço a Dispensa de Licitação, conforme Parecer nº 1811/2022/CATE/SEJUSP/MS,
exarado pela Coordenadoria de Assuntos Técnicos e Especializados/SEJUSP, constante no processo abaixo rela-
cionado, nos termos do art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de alimentação e nutrição para atender os cus-
todiados da Delegacia de Inocência-MS.
PROCESSO Nº         FAVORECIDO

31/063.553/2022 JUNQUEIRA DE PAULA E SILVA LTDA -ME
   Campo Grande/MS, 30 de novembro de 2022

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL 001/2022 – TERCEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE CAMPO GRANDE/MS

                                   A Dra. Priscilla Anuda Quarti, Delegada de Polícia Titular da Terceira Delegacia
de Polícia de Campo Grande-MS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 2º da
Lei nº 4.095, de 13 de outubro de 2011 cc o artigo 235 da Lei Complementar 114, de 19 de dezembro de 2005,
torna público para conhecimento dos interessados e da população em geral, conforme consta do anexo, a relação
das bicicletas que se encontram apreendidas nesta Delegacia de Polícia, unidade instalada na Avenida Horishima,
1.695, Carandá Bosque, nesta cidade de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, onde o interessado pode-
rá comparecer para identificar o bem e apresentar comprovante de propriedade para sua retirada. Ficam cientes
os interessados que deverão apresentar os documentos no prazo de 120 (cento e vinte) dias a contar da publi-
cação do presente, entendendo como documento hábil a nota fiscal ou recibo de compra e venda, devidamente
acompanhado de boletim de ocorrência, juntamente com cópia do documento de identificação pessoal. Decorrido
o prazo previsto no presente edital sem que haja manifestação do interessado, os bens serão doados, nos termos
da Lei nº 4.095/2011. E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro não se alegue ignorância, produ-
zindo todos os efeitos legais, foi expedido o presente Edital, a ser publicado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso do Sul e afixado nos murais desta Unidade Policial, para conhecimento do público.

Campo Grande-MS, em 31 de Outubro de 2022
PRISCILLA ANUDA QUARTI
Delegada de Polícia Titular

Relação das bicicletas

Boletim de Ocorrência Marca Cor Numeração Estado

01 BO 4000/2022 –DEPAC-CENTRO Status Branca s/n Ruim

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.002 1 de dezembro de 2022 Página 29

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

02 BO 4000/2022 – DEPAC-CENTRO Sundown Azul s/n Ruim

03 BO1687/2020 – 3ªDP Status Lenda Vermelha s/n Ruim

04
BO 1493/2021/3ªDP Magna/Cecy Rosa s/n Ruim

05
BO 3419/2021/DEPAC/CENTRO s/m Amarela e

Laranjada
s/n Ruim

06
Sem ocorrência s/m Azul s/n Ruim

07
Sem ocorrência GPS-M3 Azul e prata s/n Ruim

PLANO ANUAL DE VISITA E CORREIÇÃO PARA O ANO DE 2023/GAB/DRPC/COXIM

O Dr. Arante Fagundes Filho, Delegado de Polícia,
Titular  da  Delegacia Regional de Polícia Civil em

Coxim/MS, no uso de suas atribuições legais, etc...

		                                                  FAZ SABER, aos senhores Delegados de Polícia Titulares das Uni-
dades circunscricionais a esta Delegacia Regional, que em cumprimento a PORTARIA CONJUNTA/DGPC-CGPC/SE-
JUSP/MS Nº 123, DE 20 DE JUNHO DE 2016, estabelece as datas para realização de correições ordinárias anuais
nas Delegacias circunscricionais, para examinar os procedimentos policiais em tramitação, em seus aspectos de
asseio, correção, estética, assim como nos aspectos técnicos, processuais e legais, escrituração dos livros carto-
rários. Efetivo da unidade; patrimônio: como veículos, armamentos, instalações físicas e pátio, higiene e limpeza
da unidade policial; custódia de presos: condições gerais, regime de cumprimento de pena e funcionamento da
carceragem; expedientes pendentes, depósitos e o destino dado às coisas apreendidas, QUE SERÃO REALIZADAS
AS CORREIÇÕES ORDINÁRIAS NAS DELEGACIAS DE POLÍCIA QUE COMPÕEM ESTA REGIONAL, nas seguintes
datas:

PRIMEIRA CORREIÇÃO ANUAL/2023:
1.	 Dia 02.03.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Rio Negro/MS;
2.	 Dia 07.03.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Pedro Gomes/MS;
3.	 Dia 09.03.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Rio Verde MT/MS;
4.	 Dia 14.03.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Camapuã/MS;
5.	 Dia 16.03.2022, às 9h 1ª Delegacia de Polícia Civil de Coxim/MS;
6.	 Dia 21.03.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de São Gabriel Oeste/MS;
7.	 Dia 23.03.2022, às 9h DAM/Coxim/MS;
8.	 Dia 28.03.2022, às 9h Rio Verde MT/MS;
9.	 Dia 30.03.2022, às 9h Sonora/Coxim/MS;

SEGUNDA CORREIÇÃO ANUAL/2023:
10.	 Dia 05.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Camapuã/MS;
11.	 Dia 06.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de DAM/Coxim/MS;
12.	 Dia 12.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Alcinopolis/MS;
13.	 Dia 14.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Rio Verde MT/MS;
14.	 Dia 19.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Rio Negro/MS;
15.	 Dia 21.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de Sonora/MS;
16.	 Dia 26.09.2022, às 9h Delegacia de Polícia Civil de São Gabriel Oeste/MS;
17.	 Dia 27.09.2022, às 9h 1ª Delegacia de Polícia Civil de Coxim/MS;
18.	 Dia 28.09.2022, às 9h Pedro Gomes/MS;

Ficam convocados todos os funcionários   (servidores  públicos, estagiários e ou/trabalhadores
cedidos   por outros órgãos)    das respectivas Delegacias,   nos dias e horários já definidos, para parti-
ciparem também de audiência pública, para apresentarem reclamações, sugestões  e elogios referentes
aos serviços policiais prestados, objetivando o bom andamento do trabalho da Polícia Civil. Outrossim,
solicitamos que os IPs. deverão estar separados por ano de instauração.

 Coxim/MS, 30 de novembro de 2022.

Arante Fagundes Filho
Delegado de Polícia Regional